Donación de la v i l la de Moral otorgada por Alfonso VII á Diego 
Fernández. 

4 Diciembre. A. 4 444. 

XPS. In nomine Domini. Sit presentibus et futuris hominibus 
manifestum guia ego Adefonsus imperator Hispanise una cum uxore 
mea Berengaria grato animo volúntate spontanea, tibi Didaco Fernan
dez, quandam uillam modo heremam nomine Morale, propter serui-
cium quod mi fecisti et facis, iure hereditario dono illam inquam uillam 
nomine Morale tibi dono que iacet in illo alfozo de Uillalili inter 
sanctum Felicem et Sanctum Martinum, que uilla est berema, et dono 
tibi ipsam uillam cum ómnibus eius pertinentiis uidelicet cum eius 
terminis et terris et uineis, solaribus, ortis, montibus et uallibus, plani-
ciebus, ingressibus et egressibus, aquis, pratis, pascuis et cum alus 
causis que ad eandem uillam pertinere noscuntur ubicumque poterint 
inueniri, eo uero modo dono tibi Didaco Fernandez prenominatam 
uillam quatenus tu et filii tui et omnis generatio tua eam cum ómni
bus suis pertinentiis libere et quiete in perpetuum hereditariam ha-
beatis teneatis possideatis et quod uobis placuerit de illa faciatis ven-
datis detis cambiatis cuicumque volueritis. Si quis autem de meo vel 
alieno genere hoc meum factum in posterum ruperit, a Deo maledica-
tur et in inferno cum Juda proditore et Datam et Abiron semper 
danpnetur nisi resipuerit, et pro temerario ausu pectet sex millia 
solidorum regiae potestati, et hereditatem duplatam restituat. 

Facta carta Secobice pridie nonas Decembris Era M a . C a. L X X X 1 T 
in reditu fossati quod fecerat eo tempore imperator in térra Granate. 
Eodem imperatore tune temporis imperanti in Toleto, Legione, Sa-
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ragocia, Naiara, Castella, Galecia. Ego Adefonsus imperator lianc 
cartam quam iussi fieri confirmo et manu mea roboro. •£ Signum 
imperatoris.—Petrus Sancti Iacobi archiepiscopua conf.—Petras se-
couiensis episeopus conf.—Ioannes legionensis episcopus conf.—Pe
trus palentinas episcopus conf—Comes Rodericus Gómez conf— 
Comes Fernandez conf.—Comes Ramirus Frolez conf —Guterrus 
Fernandez potestas conf—Didacus Muniz maiordomus imperatoris 
conf—Poncius de Minerue Alferiz conf—Petrus Adefonsi de Asturiis 
conf—Geraldus scripsit per manum magistri Hugonis cancellarii 
imperatoris. •£< 

Letra francesa 0,39 X 0,31. 

XIII 

Donación de la iglesia de Santa María de Velerda otorgada 
por Alfonso VII á Martín Diez. 

19 Agosto. A. 14 46. 

XPS. In nomine Patris et Filli i et Spiritus Sancti. Equitati et 
iusticise convenit ut ei benefaciat unus quisque qui sibi fideliter et legi
time seruit. Huius rei gratia ego Adefonsus imperator Hispanie una 
cum uxore mea imperatrice Berengaria, illam ecclesiam quam dicunt 
sanctam María de Uelerda existente in térra de Casa circa Nelonem 
fluuium, uobis Martino Diez meo submaiori domus propter seruicium 
quod michi fecistis et facitis, grato animo et uoluntate spontanea heredi-
tariam dono. Dono inquam uobis ipsam eclesiam cum illis montibus qui 
sunt ab eo loco ubi cadit Uelerda riuulus, influuium Nelonem, usque ad 
illum collado de Castello, tam domitum quam indomitum ex integro, et 
insuper illam hereditatem Pallidie tam domitum quam indomitum ubi-
cumque potueritis inuenire, ut eos montes supra dictos rumpatis et la-
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boretis quocumque modo uos poteritis, et qui post uos uenerit, tali 
uero modo et tenore dono uobis Martino Didaci meo submaiori domus 
prenominatam eclesiam cum determinatis montibus et cum hereditate 
Pallidie supradicte, quatenus nos et fllii uestri et omnis generatio ues-
tra eam imperpetuum libere et quiete iure hereditario possideatis et sine 
omni contradicto faciatis de illa quod uolueritis. Siquis autem inposte-
rum de meo uel alieno genere liuius mee donationis paginam sciens 
eam infregerit uel infringere temptauerit, sit a Deo omnipotente male-
dictus et in inferno cum luda proditore sine fine dampnatus nisi digne 
emendauerit, et pro temerario ausu pectet regio mille morabetinos 
et restituat duplatum quod inuaserit. Pacta carta Toleto X 0 I I I I ° ka-
lendas Septembris Era M . a 0.a L X X X . a ILU. a post reditum fossati 
quo prenominatus imperator principem Maurorum Abinganiam sibi ua-
ssallum fecit et quandam partem Oordube depredauit cum mezquita ma-
iori, eodem imperatore tune imperante in Toleto, Legione, Saragocia, 
Naiara, Castella, Galecia. Ego Adefonsus imperator hanc cartam quam 
iusi fieri confirmo et manu mea roboro ^ Signum imperatoris. Ego 
Sancius et ego Eernandus et G-arsias filii imperatoris conf. Raimun-
dus toletanus archiepiscopus conf. Petrus secobienis episcopus conf. 
Petras palentinus episcopus conf. Iohannes legionensis episcopus conf. 
Martinus ouetensis episcopus conf. Comes Predenandus de Gallecia 
conf. Comes Poncius maiordomus imperatoris conf. Comes Eodericus 
Gomes conf. Comes Amalricus conf. Comes Ramirius Frolez conf. Co
mes Urgelli Ermengaudus conf. Guter Hernández conf. Diego Munio-
nis de Carrione conf. Petrus Alfonsi de Asturiis conf. Uermudus Petri 
conf. Michael Felicis maiorinus Burgis conf. Gundisaluus Uermudi 
maiorinus in Asturiis conf. Anaya Roderici maiorinus in Legione conf. 
Geraldus scripsit scriptor imperatoris per manum magistri Hugonis 
cancellarie ^ . 

Letra francesa, 0,5SX0,34. 
Hay otro ejemplar del mismo documento de letra coetánea, con algunas va

riantes. 
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XIV. 

Donación de heredades en Villa Faflla otorgada por Alfonso VII 
al monasterio de Eslonza. 

25 Enero. A. H55. 

XPS. Principium scripti fíat sub nomine Christi. Sub nomine 
sánete et indiuidue Trinitatis Patris nidelicet et Pilii ac Spiritus 
Sancti amen. Ego Adefonso imperatore una cum coniuge mea impe-
ratrice dompna Picha fació kartam donacionis seu comfirmacionis 
Deo omnipotenti et beato Petro de Eslonza nec non et abbati dompno 
Petro ceteroque conuentui fratrum sub regula Sancti Benedicti ibidem 
Deo seruiencium tam presencium quam futurorum, de hereditate de 
Uilla Faflla que est mea propria ereditas, et illa prenominata moneste-
rio Sánete Marie tota ab integra et medietati Sancti Iacobi, et hoc 
fació ob remedium anime mee et matris mee et parentum meorum 
tam uiuorum quam defunctorum. Habet enim iacenciam supra nomi-
nata uilla inter Oter de Frates et Furtunola et Terrones. A modo 
uobis illam sicuti superius dixi dono et concedo ab integro cum ómni
bus directuris suis seu apendiciis, casis, terris cultis et incultis et so-
laribus et uineis et pratis et fontibus, et pascuis, et egressibus et re-
gressibus, per ubiqumque illam potueritis inuenire ista etalia que Deus 
dederit uobis donata uel conparata, et pro ista hereditate non faciatis 
nullum forum nisi ubi uolueritis, habeatis, possideatis, donetis, et 
omnem uoluntatem uestram de ea faciatis per infinita seculorum sé
cula amen. Si quis uero quod fieri non credo contra hoc factum meum 
spontaneum ad disrrumpendum uenerit sit maledictus et excomunicatus, 
et cum Datan et Abiron quos uiuos térra obsorbuit infernales penas 
luat, et in super huic qui uocem huius kartule pulsauerit centum libras 
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auri purissimi exsoluat, et quod in calumpnia miserit in duplo com-
ponat, et hoc meum scriptum semper maneat firmum. 

Facta Karta donacionis seu confirmacionis in Era M . a O L X X X X I I I 
et quotum VIII Kalendarum Februarii. Iacinto Sánete romane seccle-
sise kardinali et legato tenente genérale concilium apud Ualle Oleti. 
Adefonso imperatore imperante cum coniuge sua imperatrice dompna 
Riclia, Legione, Toleto, Castella, Galléela, Naiara, Saragoza, Baencia, 
et Almaria. Maiordompnus Imperatoris Comes dompnus Poncius. A l -
feriz eiusdem imperatoris Nuno Petriz. Episcopo existente in O neto 
dompno Martino et in Legione dompno Iolianne et in Astoriee Petras 
episcopus. Maiordomus imperatoris in térra Legionis, Petras Balzan. 
Tenente turres Legionis, Poncio de Minerua. 

Ego Adefonso imperatore quod fieri iussi propria manu confirmo. 
Signum Imperatoris. tfa Ego Rege Sancio confirmo. Imperatrice Bi
cha conf. Rege Fredinando conf. Comes Poncius conf. Comes Ranuras 
conf. Comes Osorius conf. Comes Petras Alfonsi conf. >%* Iohannes 
notuit. 

Letra francesa, 0,45X0,33. 
Hay otro ejemplar del mismo documento con ligeras variantes. Letra de la 

época, 0,46X0,^4. 

XV 

Donación de la mitad de Villarejo otorgada por la infanta Sancha 
al monasterio de Eslonza. 

25 Enero. A. 1155. 

XPS. Principium scripti fiat sub nomine Christi. Sub nomine 
sánete et indiuidue Trinitatis Patria uidelicet et Fi l i i ac Spiritus 
Sancti. Amen. Ego Sancia regina comitis Raimundi et Vrrache regine 
regia proles, fació kartam donacionis seu confirmacionis Deo omnipo-
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tenti et beato Petro de Eslonza "nec non et abbati dopno Petro cete-
roque conuentui fratrum sub regula Sancti Benedicti ibidem Deo ser-
uientium, tam presencium quam futurorum, de medietate de Uilarelio 
que est mea propria hereditas et illam aliam medietatem habet iam 
Sanctus Petrus et boc fació ob remedium anime méese et matris maese 
et parentum meorum tam uiuorum quam defunctornm. Habet enim 
iacenciam supranominata uilla Ínter Negrelos et Algadefe et Sanctum 
Saluatorem. A modo uobis illam sicuti superius dixi dono et concedo 
ab integro cum ómnibus directuris suis seu appendiciis, terris cultis et 
incultas et solaribus et uineis, et pratis et fontibus et pascuis et 
egressibus et regressibus, per ubicumque illam potueritis inuenire, 
habeatis, possideatis, donetis et omnem uoluntatem uestram de ea 
faciatis per infinita seculorum sécula amen. Si quis uero quod fieri 
non credo contra hoc meum spontaneum factum ad disrrumpendum 
uenerit sit maledictus et excomunicatus et cum Datam et Abiron 
quos uiuos térra obsorbuit infernales penas luat, et insuper liuic qui 
uocem huius kartule pulsauerit C. libras auri purissimi exoluat, et 
quod in calumpnia miserit in duplo conponat, et hoc meum scriptum 
semper maneat firmum. 

Facta karta donacionis seu confirmacionis in Era M . C . L X X X X I I I 
et quotum VIIP Kalendarum Februarii. Iacinto Sánete Romane 
secelesise kardinali et legato tenente genérale concilium apud Ualle 
Oleti. Adefonso imperatore imperante cum coniuge sua imperatrice 
dompna Picha Legione, Toleto, Castella, Gallecia, Naiara, Saragoza, 
Baencia et Almaria. Maiordomus imperatoris comes dompnus Poncius. 
Alferiz eiusdem imperatoris Nuno Petriz. Episcopo existente in Oueto 
dompno Martino et in Legione dompno Iohane. Maiorinus imperatoris 
in térra Legionis Petrus Balzan. Maiordomus supradicte regine, Ni-
cola Pelaiz,et maiorinus eiusdem regine in Legione, Raspaldo. Te
nente turres Legionis Poncio de Minerua. 

Ego Sancia regina quod fieri iussi propria manu confirmo. ̂  — 
Nicola Pelai conf.-Petrus Karro conf.-Munio Uelasquiz conf.— 
Martin Diaz conf.—Petrus Diaz conf.—Nazareno conf.-Adefonsus 
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Ispaniarum iraperator confirmat >¡* SIGNUM IMPEBATORIS. — Comes 
Poncins conf.—Comes Ramiros conf.—Comes Osorius conf.—Comes 
Petras Alfonsi conf.—Rex Sancius conf. £«. - Rex Fernandus conf. 
—Poncius de Minerva conf.—Abril conf.—Fernán Brolio conf.— 
Gudestens secclesise beati Iacobi canonicus et regine notarius notuit 
et confirmat •£< Gudesteus. 

Letra francesa. —0,53 X 0,26. 

XYI. 

Donación de un huerto en Mayorga otorgada por Fernando II al monas
terio de Eslonza. 

A. 1168. 

XPS. In nomine Domini nostri Ihesu Christi amen. ínter cetera 
que regiam magestatem decorare uidentiir summa et precipua uirtus 
est sancta et loca et religiosas personas dirigere et uenerari et eas 
largis di tare numeribus atque in prediis et possesionibus ampliare ut 
dando terrena adipisci mereatur eterna. Ea propter, ego dominus Fer
nandas Dei gratia Hispaniarum rex, do Deo et monasterio sancti 
Petri de Elisontia unum ortum quem babeo in Maiurga loco certo sub 
ipsa uilla inter uiam que uenit de Maiurga et uadit ad Piscaría et 
aliam uiam que uenit similiter de Maiurga et uadit ad Sanctum Ro-
manum et aliam uiam que uenit de Furones et uadit ad molendinos 
de Uado. Absoluo insuper Deo et predicto monasterio illam domum 
suam que est in prefata uilla Maiurga rusta ecclesiam Sánete Marie 
de Auterio et libero eam de ofertione et de apelido, et de peito, et de 
fossado et de tota facendeira et de omni fisco et regio foro. Ab hac 
ergo die et deinceps ipsam domum semper liberam et absolutam esse 
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mando et predictum ortum cum ómnibus directis et pertinentiis suis 
sepe nominato monasterio jure hereditario in perpetuum habendum 
per manum prioris domini Martini dono et concedo et presentís 
scripti pagina confirmo pro remedio anime mee et parentum meorum. 
Cauto insuper eamdem domum ut nullus homo nec maiorinus nec alius 
homo audeat in ipsam domum per uiolentiam intrare uel aliquid inde 
pignorare uel abstraeré quod si fecerit peitet mille morabitinos. Si 
quis igitur tam de meo genere quam de alieno hoc meum uoluntarium 
factum irrumpere attemtauerit iram Dei omnipotentis et regiam in-
dignationem incurrat et cum luda Domini proditore in inferno penas 
luat eternas. Facta carta apud Legionem. Era M. CC. VI. Eegnante 
eodem rege domino Fernando Legione, Extremadura, Gallecia et 
Asturiis. 

SIGNITM FERNANDI REGÍS HYSPANIARTTM.—Petrus Dei gratia com-
postellanus archiepiscopus confirmat.—Iohannes Legionensis episco-
pus conf.— Petrus salamantinus episcopus conf.— Gundisaluus oue-
tensis episcopus conf.—Petrus auriensis episcopus conf.—Iohannes 
lucensis episcopus conf.—Fernandus astoricensis episcopus conf.— 
Stefanus zamorensis episcopus conf.—Dominicus calabrensis episco
pus conf. —Comes urgelensis regie aule maiordomus conf.—Comes 
Ramirus in Beriz conf.—Comes Petrus in Asturiis conf.—Comes Ro-
dericus in Sarria conf.—García Ramírez signifer regis conf.—Fer
nandus Rodericus legionenses turres tenens conf. 

Ego Petrus de Ponte domini regis notarius magistro scolarum 
eancellario feci scribi et confirmaui. 

Letra francesa. 0,53 X 0,33. 
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XVII. 

Donación de una heredad en Pilona otorgada por Fernando II 
a l monasterio de San Juan de Verbio. 

A. 4175. 

XPS. In nomine Domini nostri Ihesu Christi amen. ínter cetera 
que regiam magestatem decorare uidetur summa et precipua uirtus est 
sancta loca et religiosas personas diligere et uenerari et eas largis di-
tare muneribus atque in prediis et possessionibus ampliare ut dando 
terrena adipisci mereatur eterna. Ego propterea dominus Fernandus 
Dei gratia Hispaniarum rex do Deo et monasterio Sancti Iohannis de 
Uerbio et tibi abbati domno Martino et ómnibus monachis tam ad 
profectum uestre ecclesie quam etiam ad sustemptationem eiusdem do-
mus pro remedio anime mee et parentum meorum, do et concedo he-
reditatem quandam uidelicet in Asturias in loco predicto scilicet in 
Estel in territorio Pilogna. Nouimus ab antiquis hominibus quod iam 
supradictam hereditas fuerat eiusdem monasterii nunc autem ut dixi-
mus pro remedio anime mee et parentum meorum damus et concedi-
mus et etiam resipiscimus eam monasterio sancti Iohannis et hoc 
cum ómnibus suis pertinentiis habituram et etiam eam possessuram 
deinceps in perpetuum. Si quis igitur tam de meo genere quam de alie
no hoc meum factum uoluntarium inrumpere teemptauerit iram Dei 
omnipotentis et regiam indignationem incurrat, careat a fronte lumi-
nibus, non aspiret sermo in die supremo et cum luda Domini traditore 
luat penas in inferno. Et in cauto pectet quingentos solidos et alios tan
tos morabitinos, et hunc factum nostrum flrmum habeat roborem. Facta 
Kartam apud Legionem. Era M a COXIIIa Regnante eodem rege domno 
Fernando. Legione, Extremadura, Gellecia et Asturiis. Ego rex Fer-
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nandus in hae cartilla quam fieri iussi et relegendo audiui manus robo-
raui et signum feci. 

SIGNYM FERNANDI REGÍS HYSPANIARVM. Petrus Dei gratia com-
postellanus archiepiscopus confirmat. Iohannes legionensis episcopus 
conf. Iohannes lucensis episcopus conf. Rodericus ouetensis episcopus 
conf. Bernaldus astoricensis conf. Suarius Menendiz conf. Gundisalus 
Gebellin. conf. Comes urguelensis, regie aule maiordomus conf. Comes 
Poncius conf. Comes Rodericus de Sarria conf. Fernandus Roderici 
conf. Nunus Menendiz conf. Aluarus Didaci tenentem Pilogna conf. 
Alfonsus Pelagii conf. 

Ego Pelagius de Loro domni regis notarius feci scribi et com-
firmari. 

Letra francesa.—Privilegio rodado.—Pergamino, 0,40X0,27. 

XVIII 

Sentencia de Fernando II en el pleito que seguían el convento de Eslonza, 
Fernando Pérez, Pedro Mantega y los vecinos de Villa Sabariego sobre 

la iglesia de esta villa. 

A. H78. 

Orta fuit intencio inter domnum Martinum Sancti Petri Elisoncie 
abbatem et inter dúos milites scilicet Fredinandum Petri et inter Pe-
trum Mantegam et inter tomines de uilla Sauarigo super ecclesiam eius-
dem uille. Milites namque predicti et eiusdem uille nomines dicebant 
suam deberé esse ecclesiam et ad se quippe pertinere uel clericum ab 
eadem ecclesia expeliere uel in ea recipere. Ad contra Martinus abbas 
dicebat ipsam ecclesiam deberé ad Sanctum Petrum pertinere et iure eam 
possidebat sicut et antecessores eius permulta annorum curricula pos-
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sederant tam ad expellendura de ea clericum qnam ad recipiendum et 
hoc millo inquietante uel contradicente. Tándem assenciente utrorum 
que parte uenerunt inde ad iudicium coram rege Fredinando et coram 
iudicibus eiusdem regis. Tune rex una cum his qui tune in eius curia 
erant iudices electi, scilicet cum Roderico Fredinandi, Pelagio Tabula-
dielo, et Fernando Roderici iudicauerunt ut exquirerent secundum 
exquisiciones imperatoria et secundum quod reperiretur in kartula 
exquisicionum quam imperator iusserat faceré, firmiter ita se res abe-
ret, ita ut amplias inter abbatem et milites super ecclesiam predictam 
nulla oriretur intencio. Repererunt quippe tune in kartula exquisicio
num predictam ecclesiam ad partem Sancti Petri Elisoncie pertinere. 
Tune rex Fredinandus iussit abbati ut super hoc qualiter orta fuerat 
intencio scriberetur ita plañe ut deinceps nec abbas cum militibus uel 
cum hominibus predicte uille, nec milites cum abbate ad controuersiam 
uenirent. Insuper predictus rex tale proposuit cautum ut quicumque 
uoluisset ausu temerario monasterium Sancti Petri inquietare super 
hoc persolueret ad partem regis CCC. 0 S áureos, duplato uel triplato 
eiusdem ecclesie damno. Facta kartula orte intencionis iussu serenis-
simi Fredinandi regis sub Era M a CC a X V I a . 

Qui presentes fuerunt: Comes Adefonsus.—Garsia Rademiri.— 
Froyla Rademiri.—Martinus Sancti Ysidori abbas.—Rodericus Fredi
nandi.—Fernandus Roderici. —Martinus Balzan.—Pelagius Tauladie-
11o.—Petrus Cap tiuus.—Fernandus Aprilis.—Sonna Baccon.—Nun-
nus Pelagii.—Martinus notuit. 

Letra francesa, 0,42X0,23. 
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XIX 

Confirmación por Alfonso I X de la donación de la iglesia de San Salvador 
de Caso otorgada por Fernando II al monasterio de Eslonza. 

24 Mayo. A. 4189. 

XPS. In nomine Domini nostri Ihesu Christi amen. Catholicorum 
regum esse dignoscitur sancta loca diligere ac uenerari et illa que eis 
a suis antecessoribus misericorditer et diuino intuitu sunt concessa 
robore perpetuo confirmare. Ea propter ego Adefonsus Dei gracia Eex 
Legionis et Gallecie et Asturiarum per istud scriptum semper ualitu-
rum notum fació uniuersis de Asturiis et Caso et alus per totum reg-
num meum constitutis presentibus et futuris quod concedo et confirmo 
Deo et monasterio sancti Petri de Eldonza et vobis Domino Martino 
eiusdem loci abbati et capitulo et successoribus uestris in perpetuum, 
illam eclesiam sancti Saluatoris de Caso quam eidem monasterio pre-
dicto pater meus Eex domnus Ferrandus dedit et iure hereditario pre-
concessit cum ómnibus suis pertinenciis et directuris ubicumque po-
tuerint inueniri et defendo ómnibus modis quod nullus sit ausus in-
trare in ipsam predictam ecclesiam uel eius iura per uiolenciam ut 
ibidem malum aliquid faciat uel contrarium monasterio supradicto. 
Hoc autem fació ob remedium anime mee et patris mei et auorum et 
parentum meorum et quod partem habere desidero in orationibus et 
obsequiis que in sepe memorato monasterio Domino exhibentur. Siquis 
igitur tam de meo genere quam de alio istam meam confirmationem 
uoluerit reuocare et contra istud factum meum spontaneum tempta-
uerit uenire iram Dei omnipotentis et maledictionem incurrat et re-
giam indignationem liabeat et quantum inuaserit in triplum restituat 
et pro ausu temerario regie parti M . l e morabetinos in penam persol-
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uat. Facta karta apud Uillarpandum I X o . kalendas Iunii. Era 
M a C C X X V I I a . JEgo Rex domnus Adefonsus hanc cartam roboro et 
confirmo. Petrus compostellanus archiepiscopus conf.—Manricus le 
gionensis episcopns conf.—Fernandus astoricensis episcopus conf— 
"Willelmus cemorensis episcopus conf.—Menendus ouetensis electus 
conf.—Comes Gumiz tenens Transtamarem conf.—Comes Fernandus 
regius maiordomus conf.-Froila Eamiriz tenens Asturias conf.—Ve-
lascus Fernandi tenens Beriz conf.-^Iohanes Fernandi regis signifer 
conf.—Eudericus Petri tenens Maioricam conf. — Goteras Fernandi 
tenens Mansellam conf.—Eudericus Fernandi Eegis cancellarius conf. 
—Froila regis notarius scripsit et conf. 

Letra francesa, 0,44 X 0,31. 
Va autorizado este privilegio coa el signo real que figura uu león. Conserva 

señales de haber tenido sello pendiente. 

XX 

Confirmación por Alfonso X de la donación del realengo de Ancile9 
otorgada por Alfonso IX al monasterio de Eslonza. 

\\ Abril. A. 1255. 

XPS. Connoscuda cosa sea a todos los omnes que esta carta uíe-
ren cuerno yo don Alfonso por la gracia de Dios rey de Castiella de 
Toledo de León de Gallizia de Seuilla de Cordoua de Murcia et de Jahen 
vi priuilegio del rey don Alffonso mió auelo ffecho en esta guisa: 
Quonian que ecclesis Dei siue a regibus siue a quibuscumque alus 
pie ac uotiue collata dignoscuntur in earum iure persistere deberé 
regali legum eternitate firmatur, idcirco ego Adeffonsus Dei gracia 
rex Legionis et Gallecie et Stremature tibi Ffernando abbati et con-
uentui monasterii sancti Petri de Eldoncia et ómnibus successoribus 
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uestris ífacio cartam in perpetuum ualituram uidelicet do uobis et con
cedo quantum habeo uel habere debeo de meo regalengo ad integro in 
villa que uocatur Anziles que est sita in alffbz de populatione mea 
que dicitur Camelo per omnes suos términos antiquos sicut predicta villa 
de Anziles eos babuit uél abere debet a tempore imperatoris aui mei 
eran sois exitibus et regressibus, montibus, ffontibus, aquis, paludibus, 
piscariis, molendinariis, pratis et pascuis et cum ómnibus suis directu-
ris, per ubicumque potuerunt inueniri, banc autem predictam villam de 
Anziles cum ómnibus directuris et pertinenciis suis vobis do et heredi
tario iure in perpetuum concedo in concambium pro illa uestra villa que 
dicitur Barrio quam abstuleram uobis et dedi populatoribus de Camelo 
quam de nouo populaui, et boc concambium ffactum est tam de bene
plácito uestro quam populatorum ipsius uille ita tamen quod si casu 
aliquo uel de uoluntate mea uel alicuius successorum meorum illa po-
pulatio de Camelo destructa ffuerit, si monasterium sancti Petri vo-
luerit recuperare et habere villam de Barrio que fuit sua, recuperet 
et habeat illam in nomine Domini sine ulla contradictione et laxet uil-
lam que dicitur Anziles mihi uel successoribus meis in pace. Hoc au
tem ffacio ob remedium anime mee et paren tum meorum et quia uolo 
regnum meum sic temporaliter dilatare ne monasteriis uel eclesiis Dei 
in cuius manu et potestate sunt omnia iura regnorum, iniuriam ffaciam 
uel grauamem. Siquis igitur tam de meo genere quam de extraneo con
tra boc ffactum meum uenire aut illud inffringere attemptauerit iram 
Dei omnipotentis et regiam indignationem incurrat et cum Datan et 
Abiron quos uiuos térra absoruit penas luat perpetuas in infierno et 
in super predicto monasterio mille morabetinos exsoluat, carta nichi-
lominus robar